



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง.....

ที่ ขย ๘๒๙๐๓ / ๕๕ วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๖.....

เรื่อง รายงานผลการจัดทำร่างขอบเขตและกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒.....

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

เรื่องเดิม

ตามบันทึกข้อความ ที่ ขย ๘๒๙๐๒/๓๙๒ ลงวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ ได้ขออนุมัติแต่งตั้งผู้รับผิดชอบจัดทำร่างขอบเขตงานและกำหนดราคากลาง จำนวน ๓ คน คือ นายพรหมรักษ์ ภาษา ตำแหน่งวิศวกรโยธา เป็นประธานกรรมการ นายพิทักษ์ ดอนสมพงษ์ ตำแหน่งนักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เป็นกรรมการ นายกฤษพล แก้วส่อง ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เป็นคณะกรรมการ รับผิดชอบในการจัดทำร่างขอบเขตของงานและราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ นั้น

ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรีและคำสั่ง

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ กำหนดให้รายงานรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้างมีมาตรฐาน และเป็นประโยชน์ต่อทางราชการ

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขต และกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการ

๑. จัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะของพัสดุ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๒ เมตร ยาว ๑๔๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๘๔ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๐๐ เมตร งบประมาณ ๑๕๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๒. กำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงิน ๑๕๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

หากพิจารณาแล้วเห็นชอบ โปรดพิจารณาลงนามอนุมัติและแจ้งเจ้าหน้าที่พัสดุดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องในขั้นตอนต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายพรหมรักษ์ ภาษา)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)

(นายพิทักษ์ ดอนสมพงษ์)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

(ลงชื่อ)

(นางเพ็ญภา วาดเขียน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

๒๒ พ.ย. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายกฤษพล แก้วส่อง)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นางบุญน้อม ภาษา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

แบบสรุปประมาณราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

ปร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

ประเภท งานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง หมู่ที่ 12 ตำบลสระโพนทอง อำเภอฉกษรสมบูรณ จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 2.00 ม. ระยะทาง 142.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 284.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

สถานที่ดำเนินการ : บ้านโนนส้มโฮง หมู่ที่ 12 ตำบลสระโพนทอง อำเภอฉกษรสมบูรณ จังหวัดชัยภูมิ

แบบเลขที่: รายละเอียดตามแบบประกอบแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

ประมาณราคา 21 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	116,592.86	Factor F = 1.3642 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00% - เงินประกันผลงานหัก 0.00% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00% - ภาษี 7.00% - พื้นที่ ฝนตกปกติ ราคาน้ำมันดีเซล ลิตรละ 30.00-30.99 บาท / ลิตร
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	159,055.98	(หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
	ราคากลางงานก่อสร้าง	159,000.00	

พื้นที่ดำเนินการ 284.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 559.86 บาท

ลงชื่อ.....ประธานกำหนดราคากลาง

(นายพรหมรักษ์ ภาษา)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิทักษ์ ดอนสมพงษ์)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกฤษพล แก้วส่อง)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร. 4 1/1

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง หมู่ที่ 12 ตำบลสระโพนทอง อำเภอฉกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 2.00 ม. ระยะทาง 142.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 284.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	284.00	1.73	491.32	1.3642	2.36	670.26
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	284.00	10.94	3,106.96	1.3642	14.92	4,238.51
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	45.44	61.62	2,800.01	1.3642	84.06	3,819.77
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	14.20	606.04	8,605.77	1.3642	826.76	11,739.99
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต(240ksc Cube)ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	284.00	346.43	98,386.12	1.3642	472.60	134,218.34
10	Expansion Joint	ม.	2.00	167.44	334.88	1.3642	228.42	456.84
11	Contraction Joint	ม.	26.00	110.30	2,867.80	1.3642	150.47	3,912.25
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					116,592.86		รวม	159,055.96
ตัวอักษร (-หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)							ปรับยอด	159,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 116,592.86

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ลงชื่อ.....ประธานกำหนดราคากลาง

(นายพรหมรักษ์ ภาษา)

วิศวกรโยธาปฏิบัติกร

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิทักษ์ ดอนสมพงษ์)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกฤษพล แก้วส่อง)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ